
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
225/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
7 năm
1980

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Vụ công tác người Việt Nam ở nước ngoài

 

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 7 năm 1960;

Căn cứ Nghị định số 157-CP ngày 9 tháng 10 năm 1961 của Hội đồng Chính phủ quy định

nhiệm vụ quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Ngoại giao;

Theo đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ ngoại giao.

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Thành lập Vụ công tác người Việt Nam ở nước ngoài trực thuộc Bộ Ngoại giao.

Điều 2 - Vụ công tác người Việt Nam ở nước ngoài có nhiệm vụ nghiên cứu giúp Bộ chỉ đạo

các cơ quan đại diện của ta ở nước ngoài;

- Thực hiện tốt công tác đối với người Việt Nam sinh sống ở nước ngoài theo đúng chủ trương

chính sách của Nhà nước đã quy định;

- Thực hiện tốt công tác đấu tranh chống âm mưu của địch về vấn đề người di tản; phối hợp

cùng các ngành thi hành đúng đắn Quyết định số 121 - CP ngày 19 tháng 3 năm 1979 của Hội

đồng Chính phủ.

Điều 3 - Đồng chí Bộ trưởng Bộ ngoại giao sẽ quy định nhiệm vụ cụ thể của Vụ công tác

người Việt Nam ở nước ngoài.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1414

